pristinae suae dignilatis diminulione, a-

dauctus, resecata illorum multitudine, ad

cerlum et determinatum numerum inque

compositum ordinem redigatur, ne mul-

titudo ipsa rebus gerendisconfusionem et

impendimentum afferai, et spesuberioris

fructus, quae in eorum muneribus rite

et fideliter obeundis posila esse debet, nos

atque ipsos frusti'etur.

§ "1. Itaque, opporluna circa haec re- Rctcrendarii-

,. 11 •! 1 . l'uni numerum
media adnibere volenles, motu proprio u cemum prs-

eie. et ex certa scientia nostra ac de apo-
""'''

stolicae potestatis plenitudine, bac no-

stra perpetuo valituia conslitutione, sta-

tuimus et ordinamus quod nullus dein-

ceps in referendarium altenitrius Signa-

turae praedictae. etiam cedenlibus vel

decedentibus aut alias deficientibus
, qui

nunc sunt, referendariis praefatis, omnino

admiflatur, donec et quousque omnium
refercndariorum liuiusmodi numerus im-

minutus et ad centum dumtaxat reductus

fiierit. Ilio autem sic reducto et immi-

nuto, praescriptus centenarius numerus

refercndariorum huiusmodi nullo um-
quam tempore augeatur. Sed ncque In-

ter hos omnes ultra septuaginta Signatu-

rae graliae referendarii esse possint.

S 2. Nec ullus numero et consorlio re- Admiiiendo-

„ ' , . .... , . rum ad Sicn»-
lerendariorum iiistitiae de celerò adscri- luram iusmiae

batur, nisi sii ex lemiimo malrimoniobo- i""''"'" p"-
.

~ scribil.

nestisqueparentibusprocreatus,et elencali
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characlere insignitus, ac utriusque vel al-

terius iuriuin doctor, in aliquaSludiige-
!

neralis Universitate promolus, et in Ro-

mana Curia, habitu et tonsura clerica-
I

libus incedendo, per biennium versatus, '

vitaeque inlegritate ac morum probitale

conimendatus, et saltem in vigintiquin-

que aetalis suae annis constitutus, ba-

beatque in bonis teniporalibus vel be-

neliciis ecclesiasticis unde in ipsa Curia

dignilatis suae gradum valeat decenler

sustinere.

§ 3. Porro, antequam ad ipsius admis-

Aiimiwionis- sionem procedatur^per eiusdemSignaturae
ve lorDidmj

Jusiifiag praefectum, vocatis et congrega-

tis ad id sex antiquioribus referendariis,

secreto exarainari, et ad hunc etì'ectura

saltem binas supplicationes seu commis-

siones sibi ab ipso praet'ecto ex tempore

porrectas proponere debeat
;
quod si, col-

leclis praelecti et sex antiquiorum refe-

rendariorum praefatorum sullragiis, su-

per quibus eorum conscienliani onera-

mus, taliler in huiusmodi propositionese

habueritj ut relatione super boc, per di-

ctum praefectum nobis aut prò tempore

existenti Romano Pontifici focta, merue-
rit commendari et approbari, tunc et non

alias in referendarium eiusdem Signatu-

rae iustitiae admittatur, praestilo prius

per eum in manibus eiusdem praefecti

solilo iuraraento.

§ 4. Ad Signaturam vero gratiae ne-

Kt in 6,t«r- mini pateat ascensus, nisi saltem trien-
satos per tr 6n- . . r-,. . . . _ .

niam, » gì- nio IH bignatura mstitiac fucrit laiulabili-

Hw^dmi. "^f'
^^^' versatus, exceptis dumtaxal causariim

•e deciirai; Palatii AposloHci auditoribus et Camerae

Aposlolicae clericis, quorum quisque ad

ulramque Signaturam quovis tempore ad-

scisci valeat.

§ 5. Insuper quod eidem Signalurte gra-

Assisteniiom liac semper decem et odo referendarii in
Sisnalurue «ra- f., . .

i
••• - i- ,

lisiiumerninri
^""^ pricscnles nec legitiiiio iinpediiiicnlo I

ordinem ponii; dclenli, assjstant, duodccim vidclicot an-

liquiores, penes quos senlenliaedicendae
j
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in ipsa Signatura gratiae , suo quisque

loco et ordine, facultas existit ; et alii tres,

quibus onus libellos supplices propo-

nendi incumbit ; reliqui vero tres succes-

sive proposituri; necnon tbesaurarius gè-

neralis, et etiam generalis auditor cau-

sarum Curiae diclae Camerae, ac unus

ex Palatii Apostolici auditoribus, et unus

ex eiusdem Camerae clericis, alternatis

vicibuf, item nostri in Urbe vicarii et

causarum Curiae praefatae audiloris lo-

catenentes, necnon secretarius apostoli-

cus; ac in eadem Signatura graliae pro-

ponendi munus a referendariorura de-

cano ad ceteros onmes per lurnum, iuxla

suae cuiusque receptionis et admissionis

ordinem, deducalur.

§ 6. In Signatura vero iustitiae circa ra-

lionem proponendi ibidem bervarisolitara

nihil ducimus innovandum.

§ 7. Ne autem quo quisque tempore

in Signatura tam iustitiae quam gratiae

sit adniissus baesitari contingat, singuli

rel'erendarii nunc existenles, quibus suum
cuique locura et ordinem salvum et il-

laesum esse volumus, intra tres menses

a data praesentium computandos; alii

vero in.lulurum admilteudi, ante cuius-

que eorum adraissionem, litteras aposto-

licas sub plurabo super concessione sui

ollìcii ret'erendariatus iiuiusmodi expedire

leneantur, quae nostri et prò tempoie

existenlis Romani Ponlilicis datarli raanu

subscriptae, eamdem prorsus roboris lir-

milateni obtineant, quam oblinerent, si

iuxla slylum Cancellariae Aposlolicae seu

diclae Camerae per onines et singulosol-

liciales et alios, ad quos lillerarum apo-

slolicarumexpedilio perlinet, rile et legi-

time l'orent expedilae.

S 8. Celerum, ut rcrerendarii praefati,

ad suscipiendos prò dieta Sede iab^res eo

prompliores reddanlur, quo exinde spiri-

tualibus el lempoialibus graliisse cogno-

veiint uberius esse relerlos, omnes elsin-

An. C. 158(

Ralionem prc r

ponendi

mDUI;

Referendario

super conce4
sione refertn

dariatas

tres mensetlì

leras apoiK

licas eipedir

praecipil
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oriiina giilos punc et pFo tcmporc existentes re-
««im».

ferendarios ulriusque vel alterius Signa-

lurac Iiuiiismodi, in nostros ot prò tem-

pore exislcnlis Romani Ponlilicis familia-

res, continuos commensales, gratiose re-

cipimus, et ab omni iurisdiclione ordina-

riorum locoruin iinorumcumque eximi-

mus ci tolaliter iilieranius, ac nobis et

dictac Sedi immediate subiicimus, nobi-

lilatis(iue titulo decoramus, ac veros et

indubitatos l'amiliares, continuoscommen-

sales nostros et prò tempore existentis

Romani Ponlificis, ut praefertur, iiberos,

exemptos et nobiies esse, seqiie tales in

quibuscumque apostolicis et aliis litteris,

scripluris et actibus, tam publicis quam
privatis, scribere et nominare, ac ab a-

liis inscribi et nominari debere decerni-

mus et declaramus; eisdemque referen-

dariis nunc et prò tempore existenlibus,

in signum honoris et verae nobilitalis, in-

signia nostra geatilitia, una cum suis ar-

mis et insigniis, gestare, ac omnibus et

singulis privilegiis, prteeminentiis, indul-

tis, immunitatibus, honoribus et gratiis,

quibus alii veri et indubitati nobiies ex

nobilium, etiam illustrium^ genere ex utro-

que parente procreati , tam in iudicio

quam extra, ubicumque locorum, de iure

vel consuetudine ac alias quomodocum-

que utuntur, potiuntur et gaudent, ac

uti, potiri et gaudere possunt et poterunt

quomodolibet in futurum, in omnibus et

per omnia, perinde ac si de nobiiium, e-

tiam illustrium, genere vere et non fiele

procreati et geniti forent, uti et potiri et

gaudere.

§ 9. Necnon in monasteriis per eof •:n

in toismn-commendam prò tempore obteniis, quo-

","„,,"'
e"
rum pracleriti abbates mitra et aliis pon-

iio bene- tificalibus iusigniis cx privilegio aposto-
li rai'iiUa- . . . . .

eiargiiur, lìco aut alias uti consuevcnuit, ctiam mi-

tra, annulo et bacalo ceterisque pontifi-

calibus insigniis et ornamcntis, perinde

ac si eisdem monasteriis tamquam abba-
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tcs pra>essont, etiam uti ; necnon, post

missarum et aliorum divinorum officio-

rum solemnia, populo lime interessenti,

solemni more, dummodo inibi pracsens

non sit aliquis antistcs seu diclae Sedis

legatus, aut, si pracsens fuerit, ad id e-

ius accedat assensus , benediccre libere

et licite valeant.

§ 10. Necnon aliqucm idoncum pres- conrem.»-

byterum saecularein vel cuiusvis Ordinis ""vi" »i' or-

. . dllMlio appro-

regularem, ab ordmario approbatum, m baium eligendi,

suum possint eligere confessorem, qui
J,",'a ""'n,' ^r"

omnium peccatorum, de quibus corde ","'''', """"'

contriti et ore confessi fuerint, semel in oncedai inaui.

•
. , .•.•11 • senliam,

vita et in mortis articulo, plenariam rc-

missionem etindulgentiam, eis sacra com-

munione refectis, et in catholicae fidei

sinceritate Ronnfanaeque Ecclesiae uni-

tate ac Romani Ponlificis canonice intran-

lis obedientia perseverantibus, dieta au-

cloritate concedere possit.

§ 11. Liceatque eisdem referendariis, ceiebranji-

ubi negotiorum et temporum ratio expo-
[J"^'"i,J"|^^^[

stulabit, missas antequam elucescal dies, '='"•' »i"-"am
* eleU.nm inlocis

Circa lamen auroram ; necnon, si lorsan imerditio ec-

ad loca ecclesiastico interdicto, tam oidi-
p'„"i'||s'.''

"*'''''

naria quam apostolica auctoritate, suppo-

sila, eos declinare contigerit, in illis sub-

missa voce, clausis ianuis et non pulsa-

tis campanis, ac excommunicatis et inter-

dictis exclusis, in sui familiariumque suo-

rum domesticorum ettrium aliarum per-

sonarum eorum arbitrio eligendarum prae-

sentia, dummodo ipsi et qui praesentes

fuerint causam non dederinl interdicto,

ncque eis specialiler interdictum fuerit,

similiter missas et alia divina officia per

seipsos, si presbyleri fuerint, vel pcrpro-

prium aut alium idoneum sacerdotem ab

ordinario approbatum, celebrare' et cele-

brari fucere, illaquc audire et eis interesse;

necnon, tempore inlerdicti huiusmodi,sa-

cram Eucbaristiam et celerà sacramenta

reciperc; ipsisque diclo tempore deceden-

tibus, eorum corpora ecclesiasticaesepul-
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SUllones Ur-

bis «lictis refc-

renilHriìs visi-

laiitilius ecclc-

srts ab eis eli-

geaJas conce-

dit.

Dignilale gin

deant, de qua in

capii. Statutum,

De Rescript

in TI.

turae, etiam cum funebri pompa, chrislia-

no ritu tradì possint.

§ 1-2. Necnon quadragesimali et aliis

temporibus ac diebus stationum basilica-

rum et ecclesiarum dictae Urbis et extra

eius muros, si in iis locis, in quibus eos

etiam Romae, esse contigerit, dnaseccle-

sias aut uniusveldiversarum ecclesiarum

eorum arbitrio eligendas visitaverint, ac

ibidem Orationem Dominicam et Saluta-

tionem Angelicam saltem ter devote reci-

taverint, omnes et singulas indulgentias

et peccatorum remissiones consequantur^

quas consequerentur si eisdem tempori-

bus et diebus stationum basilicas ac eccle-

sias Urbis et extra eius muros huius-

modiad id deputatas, personalitervisitas-

sent.

§ 13. Eisdem quoque ut quadragesimali

et aliis temporibus, quibus esus carnium,

ovorum et lacticiniorum usus de iure vel

consuetudine est probibitus, eisdem car-

nibus, ovis et lacticiniisde Consilio utrius-

que medici, ac secreto et sine scandalo,

uti et vesci libere et licite valeant, dieta

auctoritate, tenore praesenlium, conce-

dimus et indulgemus.

§ 14. Praeterea, constitutionem felicis

recordationis Donifacii Papaeoctavi,prae-

decessoris nostri
,
quae incipit Statutum,

ad eosdem referendarios nunc et prò tem-

pore existentes extendirnus, ita ut ipsi o-

mnes sint et esse censeanlur ecclesiastica

dignitate praediti, et iuxla dispositionem

constitutionis huiusmodi qualificati, etiam

ad hoc ut in eorum tamquam persona-

rum in dignitate ecclesiastica constiluta-

rum manibus pensiones ab iis qui suffi-

cienti ad hoc lacultate sulTulli fuerint,

Iransferri valeant, ac translaliones pcnsio-

num ab ipsis faciendae huiusmodi validae

et efficaces existant, suosquc elTectus sor-

tiri dcbeant.

§ 1.5. Dccernenles pracsenlas lilleras

nullo umquam tempore de .--ubreplionis

vel obreptionis vitio, aut intcntionis no- chu

strae vel alio quovi? del'eclu notari, im- ^^,^21""

pugnar!, invalidari aut in ius vel contro-

versiam revocar!, nec sub quibusvis s!-

milium vel dissimilium gratiarumrevoca-

tionibus aut aliis contrariis disposilioni-

bus comprehendi, sed semper ab illis cx-

ceptas, validas(]uc et efficaces esse et fore,

suosque plenarios et integros elTectus sor-

tiri, ac ab omnibus, ad quos spectat et

prò tempore spectabit, observari; sic-

que per quoscumque iudices ordina-

ri os vel delegatos, etiam causarum Pala-

ti! Apostolici auditores ac S. R. E. car-

dinales, sublata eiset eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi fa-

cultate et auctoritate, iudicari et definir! .

debere; irritum quoque et inane, si se-

cus super his a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, contigerit

attentar!.

§ 16. Quocirca universis et singulis ve- Eieem

nerabilibus fratribus noslris patriarcliis,
\"l"', 7cv>

arcliiepiscopis, episcopis necnon dilectis «' '"""

tilus abnatibus, prioribus et quibusvis a-

liis personis in dignitate ecclesiastica et

nbicumque locorum constitutis, per prae-

sentes committimus et mandamus quate-

nus ipsi vel duo aut unus eorum, per

se vel alium sen alios, praesentes litleras

et in eis contenta quaecumque, ubi et

quando opus fuerit, autquoties proparlq

referendariorum praedictorum vel alicu-

ius eorum fuerint requisiti, solemniter

publicantes, eisque, in praeraissis, effica-

cis defensionis praesidio assistentes, fa-

ciant auctoritate nostra praesenles litte-

ras et in eis contenta huiusmodi ab om-

nibus, ad quos spectat et prò tempore spe-

clabil, inviolabililer observari; ipsosquc

referendarios ac eorum singulos illis pa-

cifice frui et gaudere; nec permillenle-

eos desuper pnr quoscumque quomodo-

libet indebili; niolcslari; contradii inres

quosliljL'tet rcbelles, per senlenlias, con-
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siiias ot poonas ecclesiali icas aliaque op-

portuna iuris et facti remedia, appclla-

tione postposila, coinpcscentlo ; nccnoii,

Icigitiniis super liis.Jiabenclis servatis pro-

cessibus, sententias, censuras et poenas

ipsas etiam ileratisvicibus aggravando, in-

vocato etiam ad hoc, si opus fucrilj au-

xilio brachii saecularis.

§ 17. Non obstantibus praomissis, ac

praefati Bonifacii praedecessoris de una,

et in concibo generaU edita de dnabns

diaetis, durnmodo ultra tres diaet;is ali-

quis^auctoritalepraesentium, ad iudioium

non Irahalur; necnonLateranensis, etiam

novissime celebrati, et praefati generalis

etaliorum conciliorum, acpiae inemoriae

Innocenlii lV,Sixti etiam lV,InnoccnliiVlli,

Pauli II et quorumcumque aliorum Ro-

manorum Pontificum praedecessorum

noi-lrorum centra exemptoseditis, necnon

Pii IV, simililer praedecessoris nostri, de

gratiis, interesse dictae Camerae concer-

nentibus, in eadem Camera registrandis,

aliisque apostolicis, ac in provincialibus

et synodalibiis conciliiseditis, generalibu:'

vel specialibus, conslitulionibus et ordi-

nationibus; necnon Camerae praefatae ac

ccclcsiarum, monastei'iorum et loconun

(luorumcumque, etiam iuramenlo, confir-

matione apostolica vel quavis firmitate a-

lia roboralis, statulis et consuetudinibuf;;

privilogiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis, illis eorumque praesuiibus, capi-

tulis, abbatibus, conventibus et personis,

necnon praefalis locorum ordinariis per

quoscumque Piomanos Ponlifices praede-

cessores nostros ac nos et dictam Sedem,

sub quibuscumque tenoribus et Ibrmis,

ac cum quibusvis, etiam derogatoriarum

(ierogaloriis aliisque efiicacion'bus et

iasolitis, clausulis, necnon irrilaniibus et

i'iiis ilecretis, in genere vel in specie, e-

liam motii, scientia et potcslalis plenitu-

dine jimilibus, etiam consistorialiter ac

alias quomodolibcl, etiam iterati* etmul-

Didl. lloin. Yul. Vili. 95
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tiplicalis vicibus, concessis, confirmatisfll

innovatis, quibus omnibus et singulis,

etiam si de illis eorumque totis tenori-

bus speciali^, specifica, expressa et indi-

vidua, non aulem per clausulas generales

idem importantes, mcntio seu quacvis a-

lia expressio babenda, aut aliqua aliaex-

.(uisita foima ad boc servanda esset, le-

lores huiusmodi, ac si de verbo ad ver-

')um, niliil penilus omisso, et forma in

IHs tradita observata, inserti forent prae-

;enlibus, uro sufficienlerexpressis baben-

ics, illis alias in suo robore permansuris,

hac vice dumlaxat, et ad effectum prae-

missorum omnium, barum serie specia-

literet expresse derogamus; autsialiqui-

bus, communitervel divisim,ab eadem sit

Sede indultum quod interdici, suspendi

\-(ì\ excommunicari non possint per litte-

ias apostolicas non facientes plenam et

l'xpressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi nientionem.

§ 18. Verum, quia difficile foret prae-

sentes litteras eie.
j

Datum Romce, x kalendas oclobris, anno

secundo.

,
Dat. die 22 seplemb. 1580, pontif. amio ii.

Tr.iimimptls

credi iuUel.

LXII.

JS^onnulla staluuntur prò ccclesHs Caiagii'

rilana et Calceatensi super receplioìie

fìlìorumpalrimonialium in beneficiaios

diclanim ecclesiarum *.

Sixtus Papa V, adperpetaam rei memoriam.

Cam de rebus et personis ecclesiasti-

cis peculiarcm, ut par est, curam gera-

mus, ad ea providenliae nostrae partes

libenter impendimus, per quac beneficia

ecclesiastica non precibus, non favoribus

nec consanguinitate coniunctis, sedmagis

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Ali C. 15S6 BULLARIITM ROMANUM An. C.

Canjap foren

idonei? pcr?onis confcrantiir, obstacula

qnaequae liinc siibmovendo, ac alias de-

siiper disponendo, prout conspicimus in

Domino saliibritcr cxpedire.

§ 1. Nuper siqnidem ad nos relalum

fiiit quod, cura in civilatibus etdioecesi-

bns Calaguritana et Calceatensi invicem

scii alias perpetuo unitis, cuncta fere be-

neficia ecclesiastica , tam in receptivis

quam numeratis ecclesiisniincupatiscon-

sislentia, aiit illorum frucluum, reddi-

tuum et proventuum supercrescentiiim

certae portiones clericis filiis patrimonia-

libus seu naturalibns, quorum scilicet pa-

ter aut maler, avus vel avia, aut proavus

vel proavia, saliera continuato decen-

nio, in civitate vel loco benillcii sive

ecclesiae habitaverint, et ecclesiae vel

ecclesiis huiusmodi , in qua vel qui-

bus beneficia consistunt, saltem per de-

cennium decimas solverint, aut natis et

baptizalis in ilio loco, viventibus ibi pa-

tre et maire, tamquam vicinis ecclesiae

vel ecclesiis buiusmodi,iuxla constilutio-

nes synodales, conferri vel concedi soleant;

ac in ecclesiis, in quibus certus benefi-

ciatorum numerus existit, quae numera-

tae dicuntur, ad beneficia huiusmodi prae-

sentalio sive electio personae ex eisdem

filiis patrimonialibus ad eosdem clericos

in eadem ecclesia beneficiatos spectat, et

in aliquibus ex numeratis et forsan rece-

ptivis ecclesiis praedictis, qui primo can-

tabit epistolam, evangeliuni aut missam

admittendus sii; inslilulio vero personae

"-ic praesentalae sive elcclaeseu admilten-

daead loci ordinarium perlineat;in rece-

ptivis autem per receptionem beneficia-

lorum, qui integra possident beneficia,

nulla per ordinarium facla institulione^

recipi consneverinl; undc ipsi clerici be-

neficiali, qui, ul praefert'jr, eligendi seu

|iracsenlandi ius habenl, plerumqne,Dei
timore postposito, ac suorum secundum
tnrnem propinquorum, nlìfìiiiiMr. nul con-

sanguineorum praecipuam rationem lia-

bentes, neglectis aut repulsis magis ido-

neis^ ac doctrina, moribus et virtute con-

spicuis, consanguineos el propinquossuos

etminushabiles, indoctosetindiguosaulin

puerili a?tate nonnumquam conslilutos eli-

gunt atque praesentant, admiUuntvel re-

cipiunt; saepe etiam in praedictis eccle-

siis receptivis unum benefici um in plures

portiones, quarum singulae singulis cle-

ricis, ul plurimum consanguineis vel a-

micis ea inlenlione conferuntur vel assi-

gnantur, ut dcinceps, occurrente aliava-

calione, ii, qui porliones sic dissectas ob-

linent,integrasaccipiant,ceterisnonamicis

ncque consanguineis exclusis, dissecant at-

que dividunt, eosdem filios palrimoniales

acnaturales ad fructuumvacantium sive su-

per excrescentium huiusmodi perceplio-

nem et possessionem, inscio alque irrequisi-

to loci ordinario, admitlendo eirecipiendo,

aliasque pactiones, aller alteri compia-

cendo, omnino illicilas et deteslabilem

simoniae labem redolentes, aut quae pro-

hibitam haereditariam in beneficiis eccle-

siasticis successionem sapiunl, ineundo;

aliaque quamplura absurda et pravi ab-

u;us, quoad praemissa, inoleverunt, non

sine magno divini cullus detrimento, ac

animarum periculo, et scandalo plurimo-

rum, cum praeserlim loci ordinavius cu-

ram animarum alieni ex huiusmodi bene-

ficialis suo arbitrio deligendo demandare

ad lempus consueveritel teneatur, nemi-

nem inlerdum reperiat ad id munusido-

neum. Cumque tnnc existenles episcopi

Calagurilani, posi concilii Tridentini con-

iirmationem, dccrelis ipsius concilii in-

baerendo, ul ipsi fiiii palrimoniales, prae-

vio examine ab ipso episcopo iuxla for-

mam dicti concilii habendo, ad beneficia

huiusmodi rcciperenlur el adinilteren-

tur inslareni, ipsique beneficiali in ec-

clesiis receptivis, se ad beneficia huius-

modi, nulloiiraecedenle examine, rccipcre
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ol ailiiiiiicro posse praclcndorcnt, diver-

sae, siciil a( ccpiiiiiis, liles, conlroversiac

ci discordiae ciim bonae ineiiicu'iae Ioanne

de O"inonnes, ac forsaa oius praodoc.s-

soribiisCalaguritanis episcopi?, et novissi-

me cu in venerabili fratre noslio Ioanne,

modtM'no episcopo Calagnrilano, super

praeniissis et forsan aliis rebus lalius de-

ductis, lam in parlibus corani lune exi-

slente metropolitano ac eliam nuntìo a-

poslolico, quam etiani in Romana Curia

in causarum Palalii Apostolici auditorio in-

Iroduclae fuerint; ac postmodum praedi-

ctus Ioanncs moderijus episcopus, ad c-

vilandum liles, acuteius conscienliac se*

curilali et diclorum beneficiorum quieti

consuleret, Sedem Aposlolicam et congre-

galionem cardiualium dicli concilii inler-

prelum, qui declararunt neminem esse

admittendum et recipiendum lam in re-

ceptivis quam in numeratis ecclesiispraì-

diclis, nisi examine et approbatione epi-

scopi praecedentibus, recursum habuerit;

ac propterea vicarius dicti moderni epi-

scopi eisdembeneficiatisut declaralionem

huiusmodi obseryarent praeceperit, a quo

praeceplo, licei ipsi beneficiati illiacquie-

scere debuissenl, nihiloniinus ad Sedem

eamdem appellaiunt, et recursum habue-

ruiil ad model num nostrum eldictaeSe-

dis in illis parlibus nuncium, qui man-

davil praediitam declaralionem servari :

undc ipsi beneficiali iterum ad nosel Se-

dem eamdem appellaiunt, causamqucap-

pellalionis liuiusmodi dilecto filio Mar-

cilo liubalo, causarum dicli Palalii au-

ditori el cappellano nostro, commini ob-

limi. 'lunt, corani quo causa liuiusmodi

iiiiKidiicla l'uil el adliuc indecisa peii-

dv\.

^ -2. Nos, prò debito pasloralis offici
i,

i.iuia i-iiia laiidein praemis.MS occurcndum et con-

'iTùm, M gi'iuim remedium adliibenduin fore ren-
II r»iifi- senlcs, ac ni beneficia iosa diiinioribus

1 corani 01- . .
'

~

,110 a t'K- iic virlule el bonis moribus praedilis per-

V PP.

sonis confcrantui

7.j:, Ai., e- loxfi

linde alii corum ex- '""'"''• *"?,'
qiic nonnulla

empio, ad lilterarum studia accensi, ido- "' '"'"'°« '"'-

nei in corum ecclesia ministri, ac quibus

jliam ciirannimariimdemandariseucom-

milti possit, elficianttir, pVovidere volen-

tes ; necnon caii.am et causas seu con-

troversias et molcslias huiusmodi corani

dictis vel aliis quibuscumque iudicibus

ordinariis vel eliam in vim specialis re-

scripti aposlolici delcgatis autsubdelega-

tis , in dieta Curia vel extra eam , in

prima vel alia quavìs ulteriori in-

slanlia, eliam per viam quarumciimque

appellalionum a quibusvis iudicibus inler-

positarum, super praemissis vel illorum

occasione, ut praelorlur, motas, in qui-

l)uscumque slalu el terminis reperiuntur,

ctiamsi iam instructae sunt
,
quarum o-

mnium status et merita, necnon ipsorum

iudicum et colliligantium nomina, cogno-

mina, gradus et qualitales haberi volumus

prò cxpressis, ab eisdem iudicibus ad nos

barum serie advocanles, illasque omnes
el singulas penitus el omnino cassanles,

exlinguentes, eisdcmque iudicibus, ne in

eis ad ulteriora procedant districìius in-

bibentes, ac ulrique parti perpetuum si-

lenlium imponenles, motu [iroprio, non

ad alicuius super lioc nobis oblatae peli-

lionis instantiam, sed ex certa nostra

scientia, quod de celerò, perpeluis fulu-

ris temporibus, quando et quoliescumque

beneficia ecclesiastica integra seu dimi-

dia vel quarta aut alias quomodolibet

nuncupata, patrimonialibus et naturalibus

huiusmodi filiis conferri ani alias con-

cedi solita, in ecclesiis receptivis.vel nu-

meralis aut alias nuncupatis, in Calagu-

rilana et Calceatensi civitatibus et dioece-

sibus praedictis consislentia, quomodoli-

bet vacare, seu superexcrescentibus fru-

clibus vel alio quocumque modo aliorum

filiorum palrinionialium novae receptioni

el admissioni locum fieri conligerit, nul-

lus admiflatur aut rccipiatur, niti praevio
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exarnine, ad quod oroncs filli palrimonia-

les et naturales, qui se ad huiusmodi be-

neficia vel porliones fructuum superex-

crescentium opponere voluerint, per edi-

cta publica vocenfur eo modo quo vo-

cantur filli patrlmoniales In Burgensi seu

Palentina civltatibus et dloecesibu*, ut in-

tra tempus In ediclis praefigendum com-

pareant et se opponant coram episcopo

vel vicario generali ;
quo lermino elapso,

illi, quos constiterit leiiitimos esse oppo-

sitores, per tres examinalores in synodo

dioecesana deputatos, etper unum nomi-

nalum a beneficiatis ecclesiae, inquabe-

neficium vacat vel fructuum superexcre-

scentium facienda est admlssio, quem in-

tra sex dies a die vacationis,si nominare vo-

luerint,nominare leneantur, et interim quo

synodus congregatur, per pxaminatores a

moderno episcopo deputatos examlnentur,

et adnotetur uniuscuiusque sufficientia ;

quo exarnine facto, detur beneficiatis, ad

quos praesentatio vel receptiopertinet, co-

pia oppositorum etadnotaiionis sufficien-

tia? uniuscuiusque,ut ex illispraesententaut

recipiant antiquiorem ordine, si duoplu-

resque reperii fuerint aeque idonei; si

autem minus antiquus ordine fncrit re-

perlus magis habilis, scientia, moribns

et vita, talis praeferatur, prout constilu-

tio synodalls de institutionibus perbonae

memoriae Ioannem Ortega, dum vixit, e-

piscopum Calaguritanum ,
edita

,
quam

praesentium tenore confirmanius et in-

novamus, ac per eosdem beneficialos et

filios patrlmoniales, tam in numeratis

quam receptivis ecclesiis praediclis

observaii inandamus; et si praediili

beneficiati praesenlaverint aut nominave-

rlnt ad beneficia vel ad porliones frucluum

supercxcrescenlium, iuxla praedictarn for-

mam, cpiscopus inslllual sic nomlnalum

aut pracsenlalum vel recipiendum lam

in numeralls, quam in receptivis eccle-

siis liuiuòmodi; si vero non praescntave-

R0:\iANrM An. C.

rint aut nominavcrinl iuxta praedictarn

formara, episcopus instiluat eunì qui

iuxla huiusmodi formam eratpraesentan-

dus aut nominandus vel recipiendus. Vn-

lumus aulem quod, ceterisparibus, pres-

byter diacono, diaconus subdiacono, sub-

diSconus minoribus ordinibus initiato prae-

feratur, apostolica auctorit.ate, earumdem
praesentium tenore, perpetuo statuimus

et ordinamus.

Decernentes quascumquc elecliones , cuv^r

praesentationes, nominationes, admissio- ImoZI
nes, receptiones aut alias dispositiones de p"""" "

supradiclis ecclesus seu beneficus, tam dam.

in numeratis quam" in receptivis nuncu-

patis ecclesiis praediclis aut illarum fru-

cluum portionibus, alitertpie servata for-

ma praesentis nostri statuti, et cuiuscum-

que conslilulionis, prlvilegii et consuelu-

dinis, eliam immemorabills, aut allo quo-

vis praetexlu faciendas, ac rcliqua omnia

inde prò tempore secuta quaecumque
,

nulla et invalida ac nuUius roboris vel

momenti fore, prout ea omnia ex nunc

prout ex lune, et e contra, revoca-

mus, irrilamus, annuUamus, vìiibusque

et effeclu evacuamus, ac irrita, nulla et

inania fore et esse nunciamus et decla-

ramus, nequecuiquam suffragariaul pro-

desse, ncque per illas, aut Illa ius in re

vel ad rem, seu in possessorio seu petllo-

rio titulum sallem coloralum possidendi

acquiri vel tribui posse; neque ipsos cle-

ricos lìlios palrimoniales aul naturales,

praeter et contra formam praesentis sta-

tuii prò tempore admissos et receptos,

f;u:tus suos facerc, aut regulisdc annali

vel triennali possessione aul alio iuris re-

medio in lavorem possessorum edito frui

seu gauderc, sed tamquam meros et nu-

dos detentores et intrusos, ctiam non ci-

latos neque auditos, absquc villo spoiii,

libere et licite inde amoveii ac expelli

posse et debere, cosdemi[ue inii'usos'nec-

non beneficialos qui illos sic rccipere el
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admiltei'c temere pracsumpsoriiil, s^ingii-

los pocnani privalionis oniniiiiii et qiio-

rumcumque dignitaluin, olliciorum ci bc-

nelìciorum ecclesiaslicoriim per eos quo-

modolibetoblcntorum, inbabilitalisque ad

illa ci alia in posterum oblinendaeoipso

incurrci'c.

§ li. Sicipie, in pracmissis omnibus ci

nisuia singulis, pcr (juoscumqvic iudices el com-

missarios, eliam causarum Palatii Apo-

stolici auditore?, ac S. W. E. cardinale?,

sublala eis et eoruni cuilibet quavis ali-

tei' iudicandi et intcrpretandi facultate el

auctoritate, iudicari et defmiri debere
;

irrilum quoque et inane, si secus super

bis a quoquani, quavis auctoritate, scien-

tervel ignoranter, contigcrit atteniari.

§ 5. Quocirca venerabilibus fralribus

'pillali c«e nostris archiepiscopo Burgensi,ctepiscopo

Calaguritano, ac moderno et prò tempore

cxislenli in regnis Hispaniarum nostro et

diclae Sedis nuncio per praesentes com-

mittimus el mandamus quatenus ipsi vel

duo aut unuseorum, per se vel aliamseu

alios, praesentes litteras et in eis contenta

quaecumque, ubi et quando opus l'uerit,

ac quoties prò parte eorum, quorum in-

tcrcril, fuerinlrequisili, solemnilerpubli-

canles, eisque efllcacis delensionis prae-

sidio in praemissis assistentes, faciant sla-

lulum, ordinalionem et decrelum cetera-

que superius disposila per eos, ad qnos

special et speclabilquomodolibet infutu-

rum, perpetuo fìrniiter el inviolabiiiter

observari ; non permittenles quemquam
contra earumdem praesenlium tenorem

in pracdiclis ecclesiis aut ad beneficia bu-

iiismodi quoquo modo aut quovis prae-

Icxlu recipi et adniilli; reccplos vero seu

admissos, tamquam temere et de facto in-

Irusos ac illicilos detenlores, quam pri-

nnmi inde realiler expelli et auiovcri cu-

roul ; conlradiclores quoslibel et rebelles

ac pracmissis non parenies, eisque au-

xilium, consiliuni vel (avoreni, dircele
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vel indircelo, qiiomodolibet praeslanles,

per ccnsuras et poenas ccclesiaslicas alia-

quc opportuna iuris et facli remedia, ap'-

pellalione poslposila, compesccndo;legi-

timisque super bis haibendis servalis pro-

cessibus, ccnsuras et poenas ipsas eliam

iteratis vicibus aggravando, invocalo e-

liam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

chii saecularis.

§ G. Non obslantibus constilulionibus c.ni...,i ,n

et ordinationibus apostolici?, ac in gene-'
"" "

1 alibus, provincialibus et synodalibuscon-

ciliis edilis; et eliam ordinalionibus cccle-

siarum, quasnumeros appellanl, deniodo

el Ibrma providendi de benefìciis, ac do

providendo, ut dicitur, per cnntamenliiiii,

eliam apostolica auctoritate confinnalis;

necnon dictarum et aliarum quarumcum-

que ecclesiarum, iuramento, confìrma-

lione apostolica vel quavis firmilate alia

l'oboratis, statutis et consueludinibus, c-

liam ab immemorabili tempore pacifice

observatis
;
privilegiis quoque, indullis el

lilleris apostolicis eisdem ecclesiis, bene-

ficiali?, necnon communilatibus, univer-

silatibus et hominibus ipsisquc filiis pa-

Irimonialibus et naiuralibus aut personis

quibuslibel, sub quibuscumquetenoribiis

et forinis, ac cum quibusvis, eliam dero-

goraloriarum derogatoriis aliisque cfli-

cacioribus et insolitis, clausnlis, irrilanli-

busque et aliis decrelis, ad inslanliam

imperatori?, regum, reginarum, ducum
vel aliorum quorumcumque principuni,

eliam per modum statuii perpelui el sli-

pulali conlractus aulconcordaloruminlcr

hoinincs diclarum civilaliim et dioeccsiiiii

Sedomque Apostolicam inilorum, vel

eliain molu simili et consislorialilcr ac

alias per quoscuinque Romano? Ponlifices

praedece??orcs noslros ac nos el Sedem
praediclain concessis el saepius approba-

lis et innovalis; qiiibus omnibus, etiaiiisi

in eis cavealur expresse quod illis dero-

gari non possil, nisi corum tolis tenori-
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bus ad vcrbuin inserii?, aiit vocatis et au-